
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

01 июля 2025 года                     с. Вольно-Надеждинское                                          № 378 
 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 07.03.2025 № 156 «О создании пунктов временного 

размещения и питания на территории Надеждинского муниципального района 

при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций» 
 

 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                           

от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Уставом Надеждинского муниципального района, в целях  приведения 

нормативно-правовых актов,  в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Надеждинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 07.03.2025 № 156 «О создании пунктов временного 

размещения и питания на территории Надеждинского муниципального района при 

угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций» (далее - Постановление): 

1.1. Преамбулу Постановления, изложить в следующей редакции: 

«Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                         

от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», письмом Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий                

consultantplus://offline/ref=DF478F53FA97616E4505B32A8F57CE2B41F36FA47C9A6E4227F4AD9D92a9eDW
consultantplus://offline/ref=DF478F53FA97616E4505AD27993B902440FD37A0749E611C7BABF6C0C594CAD696CA16D646F4B4E3a4e1W


от 06.06.2022 № 43-3300-11 «Методические рекомендации по организации 

первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы 

пунктов временного размещения пострадавшего населения», Уставом Надеждинского 

муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района». 

1.2. В пункте 1, пункт 1.2. Постановления, изложить в новой редакции: 

«Реестр организаций, предназначенных для развертывания пунктов временного 

размещения и питания третьей категории пострадавшего населения Надеждинского 

муниципального района, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (Приложение № 2)». 

2. Руководителям организаций, на базе которых развертываются пункты 

временного размещения и питания пострадавшего населения Надеждинского 

муниципального района, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – ПВР и 

питания): 

2.1. Организовать разработку документов, материально-техническое 

обеспечение, необходимое для функционирования ПВР и питания, теоретическую 

подготовку и практическую тренировку администрации ПВР и питания в объеме 

подготовки эвакуационных органов гражданской обороны; 

2.2.  С получением решения о развертывании ПВР и питания, организовать 

прием и размещение пострадавшего населения Надеждинского муниципального 

района, согласно календарному плану действий администрации ПВР и пеитания. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                         М.О. Якимов 



                                                                                        Приложение № 2 

                                                                                                к постановлению администрации  

                                                                                                Надеждинского муниципального района  

                                                                                                от 01 июля 2025 года № 378 

 

 

 

 

Реестр 

 организаций, предназначенных для развертывания пунктов временного размещения третьей категории 

 пострадавшего населения Надеждинского муниципального района, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе 

и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  

 

№ 

п/п 
Наименование организации Адрес 

Вместимость  

чел. 

день ночь 

1 2 3 4 5 

1.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинского 

района» 

Приморский край Надеждинский район, с. Вольно-

Надеждинское, ул. Рихарда Дрегиса, д.3 «а» 
50 50 

2.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 п. Раздольное Надеждинского района» 

Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. 

Лазо, д. 275 «а» 50 50 

3.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 п. Раздольное Надеждинского района» 

Приморский край Надеждинский район, п. Раздольное, ул. 

Лазо, д.36 «а» 50 50 

4.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» 

Приморский край Надеждинский район, п. Тавричанка, ул. 

Лазо, д. 5 50 50 

5.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

Приморский край, Надеждинский район, п. Тавричанка, ул. 

Квартальная, д. 9 
  



№ 5 п. Тавричанка Надеждинского района» 

6.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 п. Новый Надеждинского района» 

Приморский край Надеждинский район, п. Новый, ул. 

Ленина, д. 16 60 60 

7.  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7 с. Прохладное Надеждинского района» 

Приморский край, Надеждинский район, с. Прохладное, ул. 

Амурская, д. 3 «а» 30 30 

8.  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№ 8 с. Нежино Надеждинского района» 

Приморский край, Надеждинский район, с. Нежино, ул. 

Колхозная, д. 12 «а» 20 30 

9.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 с. Кипарисово Надеждинского района» 

Приморский край, Надеждинский район, с. Кипарисово, ул. 

Черемуховая, д. 2 «а» 30 30 

10.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 10 п. Раздольное Надеждинского района» 

Приморский край Надеждинский район, п. Раздольное, ул. 

Лазо, д. 320 «а» 60 60 

11.  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11 п. Оленевод Надеждинского района» 

Приморский край, Надеждинский район, п. Оленевод, ул. 

Шоссейная, д. 9 «а» 30 30 

12.  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№ 12 с. Тереховка Надеждинского района» 

Приморский край, Надеждинский район, с. Тереховка, ул. 

Ленина, д. 12 20 20 

13.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение ОЦ «Формат» школа 

Приморский край, Надеждинский район, 

п. Зима-Южная, ул. Центральная, д. 24 
50 50 

 

 

 

   


